
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 4/03.10.2023  

 

 

 Θέμα 5o: 

            5.5 

 

Οικονομικά 

Έγκριση α) διενέργειας Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

τιμής ανά ομάδα ειδών για την παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιριακών 

εγκαταστάσεων (εσωτερικών και εξωτερικών χώρων) των 

Πανεπιστημιακών Μονάδων Ρόδου και Σύρου του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2025, 

β) των τευχών του Διαγωνισμού και γ) των τεχνικών προδιαγραφών 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o      Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως 

προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.16, τ. Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, 

o Τον Ν. 4704/2020 (ΦΕΚ 133/14.07.2020, τ. Α’) «Επιτάχυνση και απλούστευση της ενίσχυσης 

οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις»,  

o Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05.08.16, τ. Α’): «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 4/03.10.2023  

 

 

o Τον N. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/15.09.2011, τ. Α’) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων……», 

o Την υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ 3075/13.07.2021, τ. Β’)  Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας με θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ)»,  

o Την υπ΄ αριθμ. 64233/09.06.2021 (ΦΕΚ 2453/09.06.2021, τ. Β’) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Επικρατείας με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 

που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 

χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

o Το από 07/08/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

Καθηγητή Δημήτρη Παπαγεωργίου προς τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κεντρικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων Νικόλαο Κρυσταλλίδη, αιτούμενος την εκκίνηση της 

διαδικασίας για την παροχή υπηρεσιών φύλαξης, για τις Πανεπιστημιακές Μονάδες Ρόδου 

και Σύρου, 

o Τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σύμφωνα με το παραπάνω αίτημα του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

o Την μη ύπαρξη μόνιμου προσωπικού για τη κάλυψη των αναγκών φύλαξης, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 29298/07.09.2023 εισήγηση της Κεντρικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υποθέσεων με θέμα «Έγκριση της σκοπιμότητας δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών 

φύλαξης των κτιριακών εγκαταστάσεων (εσωτερικών και εξωτερικών χώρων) των 

πανεπιστημιακών μονάδων Ρόδου και Σύρου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για το χρονικό 

διάστημα από   την υπογραφή της σύμβασης  έως 31/12/2025» με ΑΔΑΜ: 23REQ013368055, 

ως πρωτογενές αίτημα, 

o Την υπ΄ αριθμ. 3/14.09.2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, θέμα 5.3 «Έγκριση 

σκοπιμότητας της δαπάνης για την παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτιριακών 

εγκαταστάσεων (εσωτερικών και εξωτερικών χώρων) των Πανεπιστημιακών Μονάδων 

Ρόδου και Σύρου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή 

της σύμβασης έως 31/12/2025»,   

o Την υπ’ αρ. πρωτ. 35485/16.12.2022 απόφαση του Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων – 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης με θέμα «Έγκριση ανάληψης 

υποχρέωσης για επόμενα οικονομικά έτη (Κ.Α.Ε. 0892) του Πανεπιστημίου Αιγαίου» 

(ΑΔΑΜ: 22REQ011837021, ΑΔΑ: ΡΕΙΠ469Β7Λ-Ψ3Ρ) και την υπ’ αρ. 456 Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης με αρ. πρωτ. 19413/23.06.2023 (ΑΔA: ΨΞΘΜ469Β7Λ-4ΦΘ), ως έγκριση του 

πρωτογενούς αιτήματος (ΑΔΑΜ: 23REQ013482991), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 32528/29.09.2023 εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικών,  

o Τα τεύχη του διαγωνισμού και τις τεχνικές προδιαγραφές, τα οποία διαβιβάστηκαν με την 

ως άνω εισήγηση, 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  

 

αποφασίζει 

 

και εγκρίνει : 

α)  τη διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά ομάδα ειδών, για την 

παροχή υπηρεσιών φύλαξης των κτηριακών εγκαταστάσεων (εσωτερικών και εξωτερικών 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 4/03.10.2023  

 

 

χώρων) των Πανεπιστημιακών Μονάδων Ρόδου και Σύρου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

για χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2025. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ενενήντα μίας χιλιάδων 

επτακοσίων ενενήντα δύο ευρώ (191.792,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: εκατόν πενήντα τέσσερις χιλιάδες εξακόσια εβδομήντα ευρώ και 

ενενήντα επτά λεπτά (154.670,97 €), ΦΠΑ 24%: τριάντα επτά χιλιάδες εκατόν είκοσι ένα ευρώ 

και τρία λεπτά (37.121,03 €). 

 

Ειδικότερα:  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ιδρύματος των οικονομικών ετών 2023, 

2024 και 2025, σε βάρος της πίστωσης του Κ.Α.Ε. 0892Α «Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α 

 

Δαπάνη οικονομικού έτους Ποσό με ΦΠΑ σε € 

2023 7.672,00 

2024 92.060,00 

2025 92.060,00 

Σύνολο 191.792,00 

 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV): 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β 

 

Περιγραφή Υπηρεσίας Κωδικός CPV Ονομασία CPV 

Φύλαξη των κτιριακών εγκαταστάσεων 

(εσωτερικών και εξωτερικών χώρων) 
79713000-5 Υπηρεσίες Φύλαξης 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ 

 

Ανάλυση Προϋπολογισμού της υπηρεσίας ανά Πανεπιστημιακή Μονάδα για χρονικό 

διάστημα 25 μηνών 

 

Το ως άνω αναφερόμενο ποσό μπορεί να περιορισθεί λόγω ενδεχόμενης σύντμησης του 

χρονικού διαστήματος αναλόγως του χρόνου έναρξης παροχής των υπηρεσιών της σχετικής 

σύμβασης. 

Πανεπιστημιακή 

Μονάδα 

Προϋπολογισμός  είκοσι 

πέντε μηνών (25) 

σε € προ ΦΠΑ 

Ποσό Φ.Π.Α. με 

συντελεστή 24% 

Προϋπολογισμός είκοσι  

πέντε μηνών (25) σε € με 

ΦΠΑ 

ΣΥΡΟΥ 97.412,90 23.379,10 120.792,00 

ΡΟΔΟΥ 57.258,07 13.741,93 71.000,00 

Σύνολο 154.670,97 37.121,03 191.792,00 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 4/03.10.2023  

 

 

β)  τα τεύχη του Διαγωνισμού, όπως αυτά επισυνάπτονται στα παρόντα πρακτικά και 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος τους. 

γ)  τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως αυτές περιλαμβάνονται στα τεύχη του διαγωνισμού. 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με το 

Ν.4727/2020.  

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Κεντρική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υποθέσεων για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 
 

 


